3 北京中域
2016 年 1

月 13 日
SD7471

北京中域嘉盛投资管

理有限公司

2015 年 7月

9 日
P1017310

4 上海国君
2015 年 5

月 26 日
S36877

国泰君安创新投资有

限公司

2016 年 6月

17 日

PT26000117

80

5 深圳中韩
2020 年 10

月 22 日
SNB050

深圳中韩产业投资管

理合伙企业（普通合

伙）

2020 年 10

月 10 日
P1071372

6 嘉兴信业
2016 年 1

月 15 日
SE3526

深圳市信业华腾基金

管理有限公司

2015 年 2月

15 日
P1008587

7
珠海柏纳

维

2017 年 10

月 10 日
SL1371

珠海市柏纳维资产管

理有限公司

2017 年 6月

26 日
P1063339

8
瀚伦尊享

A 基金

2020 年 6

月 23 日
SLE575 杭州瀚伦

2017 年 8月

14 日
P1064292

9
万得富基

金

2017 年 5

月 10 日
SS9141 北京万得富

2015 年 4月

2 日
P1009931

10 恒盛基金
2020 年 6

月 22 日
SLF819 恒盛融通

2018 年 2月

11 日
P1067379

11 德州金石
2018 年 7

月 26 日
SCP236 恒盛融通

2018 年 2月

11 日
P1067379

北京蓝色星际科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-88

（六）发行人工会持股、职工持股会持股、信托持股、委托持股或股东数量超过

200 人的情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在工会持股、职工持股会持股、信托持

股、委托持股或股东数量超过 200 人的情况。

六、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前公司股本为 192,529,410 股，本次拟公开发行新股不超过

64,176,470 股，占发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行不涉及现有股东公

开发售股份。

公司股东大会授权董事会可根据具体情况调整发行数量，最终以中国证监会

同意注册的发行数量为准。假设公司本次公开发行人民币普通股 64,176,470 股，

本次公开发行前后公司股本结构如下：

类型 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

有限售条

件的股份

肖刚 47,392,125 24.6155 47,392,125 18.4616

刘劲青 24,690,105 12.8241 24,690,105 9.6181

深圳中金 15,714,270 8.1620 15,714,270 6.1215

深圳领信基石 12,000,000 6.2328 12,000,000 4.6746

北京中域 11,785,785 6.1216 11,785,785 4.5912

上海国君 11,764,705 6.1106 11,764,705 4.5830

深圳中韩 8,310,000 4.3162 8,310,000 3.2372

嘉兴信业 7,857,135 4.0810 7,857,135 3.0608

北京鹏聚 6,379,003 3.3133 6,379,003 2.4849

萧强 5,770,875 2.9974 5,770,875 2.2480

贺才广 5,290,890 2.7481 5,290,890 2.0611

温邦彦 3,610,000 1.8750 3,610,000 1.4063

许志斌 3,491,070 1.8133 3,491,070 1.3599

孙爱芝 3,001,042 1.5587 3,001,042 1.1691

郭文秀 3,000,000 1.5582 3,000,000 1.1687

卢旭日 3,000,000 1.5582 3,000,000 1.1687

王树虎 2,608,980 1.3551 2,608,980 1.0163

郑孟午 2,352,941 1.2221 2,352,941 0.9166

珠海柏纳维 2,115,300 1.0987 2,115,300 0.8240

何鑫 1,763,850 0.9161 1,763,850 0.6871

邵蓬勃 1,653,151 0.8586 1,653,151 0.6440

北京艾捷尔 1,430,000 0.7427 1,430,000 0.5571

北京蓝色星际科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-89

类型 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

高忠诚 1,411,764 0.7333 1,411,764 0.5500

杨云飞 1,202,842 0.6248 1,202,842 0.4686

范思佳 908,531 0.4719 908,531 0.3539

王立忠 785,730 0.4081 785,730 0.3061

瀚伦尊享 A 基

金
700,000 0.3636 700,000 0.2727

周悦 549,978 0.2857 549,978 0.2142

訾允艳 510,675 0.2652 510,675 0.1989

汪垿 501,000 0.2602 501,000 0.1952

王剑锋 196,350 0.1020 196,350 0.0765

温秀红 181,000 0.0940 181,000 0.0705

付一辰 81,000 0.0421 81,000 0.0316

朱兴盛 70,000 0.0364 70,000 0.0273

潘巧平 64,000 0.0332 64,000 0.0249

屈晓勇 49,000 0.0255 49,000 0.0191

翟仁龙 40,334 0.0209 40,334 0.0157

马水新 37,493 0.0195 37,493 0.0146

成刚 26,000 0.0135 26,000 0.0101

许波 15,000 0.0078 15,000 0.0058

黄锡安 12,000 0.0062 12,000 0.0047

朱旭东 11,000 0.0057 11,000 0.0043

连建平 10,000 0.0052 10,000 0.0039

张昃辰 10,000 0.0052 10,000 0.0039

周赟 10,000 0.0052 10,000 0.0039

朱伟 8,001 0.0042 8,001 0.0031

敖小琳 8,000 0.0042 8,000 0.0031

王红星 8,000 0.0042 8,000 0.0031

张爱青 8,000 0.0042 8,000 0.0031

杨开选 7,000 0.0036 7,000 0.0027

沈月秀 6,605 0.0034 6,605 0.0026

肖德生 6,597 0.0034 6,597 0.0026

于福田 6,400 0.0033 6,400 0.0025

戴军 5,928 0.0031 5,928 0.0023

邱宝珠 5,000 0.0026 5,000 0.0019

邓海鹏 5,000 0.0026 5,000 0.0019

张万一 5,000 0.0026 5,000 0.0019

商少勇 5,000 0.0026 5,000 0.0019

李宝琴 4,500 0.0023 4,500 0.0018

王兴华 4,211 0.0022 4,211 0.0016

袁伟琴 4,000 0.0021 4,000 0.0016

任小秋 4,000 0.0021 4,000 0.0016

刘炜强 3,801 0.0020 3,801 0.0015

刘志腾 3,752 0.0019 3,752 0.0015

华众电子 3,200 0.0017 3,200 0.0012

北京蓝色星际科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-90

类型 股东名称

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

孔灵 3,000 0.0016 3,000 0.0012

王爱余 3,000 0.0016 3,000 0.0012

戴剑锋 3,000 0.0016 3,000 0.0012

唐文华 3,000 0.0016 3,000 0.0012

史亚明 3,000 0.0016 3,000 0.0012

陈长溪 2,500 0.0013 2,500 0.0010

宣立虎 2,500 0.0013 2,500 0.0010

徐世凯 2,299 0.0012 2,299 0.0009

涟水投资 2,200 0.0011 2,200 0.0009

袁玲利 2,000 0.0010 2,000 0.0008

张盈 2,000 0.0010 2,000 0.0008

李洪昌 2,000 0.0010 2,000 0.0008

潘启雯 2,000 0.0010 2,000 0.0008

谢德广 2,000 0.0010 2,000 0.0008

马海伟 1,938 0.0010 1,938 0.0008

陈金菊 1,500 0.0008 1,500 0.0006

朱少明 1,000 0.0005 1,000 0.0004

影飨文化 1,000 0.0005 1,000 0.0004

罗莉 1,000 0.0005 1,000 0.0004

李超 1,000 0.0005 1,000 0.0004

陶发强 1,000 0.0005 1,000 0.0004

钟鸣 1,000 0.0005 1,000 0.0004

谷星 1,000 0.0005 1,000 0.0004

郭京顺 1,000 0.0005 1,000 0.0004

李德文 1,000 0.0005 1,000 0.0004

高大政 1,000 0.0005 1,000 0.0004

林和森 1,000 0.0005 1,000 0.0004

宏顺赢咨询 900 0.0005 900 0.0004

刘卫东 500 0.0003 500 0.0002

万得富基金 500 0.0003 500 0.0002

张添 400 0.0002 400 0.0002

童行伟 400 0.0002 400 0.0002

李立鸣 254 0.0001 254 0.0001

海南金福湾 200 0.0001 200 0.0001

方玉华 100 0.0001 100 0.0000

安福双 100 0.0001 100 0.0000

德州金石 100 0.0001 100 0.0000

恒盛基金 100 0.0001 100 0.0000

本次发行

的流通股
社会公众股 - - 64,176,470 25.0000

合计 192,529,410 100.0000 256,705,880 100.0000

注：此处“发行前的股本”指截至 2021 年 4 月 20 日的股本结构，“发行后的股本”是根据发行前的

股本，按照公开发行 64,176,470 股计算所得。

北京蓝色星际科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-91

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次公开发行前，根据中国证券登记结算有限责任公司出具的《证券持有人

名册》，截至 2021 年 4 月 20 日，发行人共有 103 名股东，前十名股东情况如下

表：

序号
发行前前十名股东持股情况

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 肖刚 47,392,125 24.62

2 刘劲青 24,690,105 12.82

3 深圳中金 15,714,270 8.16

4 深圳领信基石 12,000,000 6.23

5 北京中域 11,785,785 6.12

6 上海国君 11,764,705 6.11

7 深圳中韩 8,310,000 4.32

8 嘉兴信业 7,857,135 4.08

9 北京鹏聚 6,379,003 3.31

10 萧强 5,770,875 3.00

合计 151,664,003 78.77

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至招股说明书签署日，发行人前十名自然人股东及其在公司担任的职务

为：

序号
发行前前十名自然人股东情况

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处担任的职务

1 肖刚 47,392,125 24.62 董事长兼总经理

2 刘劲青 24,690,105 12.82 董事兼生产总监

3 萧强 5,770,875 3.00 董事兼广州蓝色总经理

4 贺才广 5,290,890 2.75
董事兼蓝色星河研发部

总监

5 温邦彦 3,610,000 1.88 未任职

6 许志斌 3,491,070 1.81 未任职

7 孙爱芝 3,001,042 1.56 未任职

8 卢旭日 3,000,000 1.56 未任职

9 郭文秀 3,000,000 1.56 未任职

10 王树虎 2,608,980 1.36
监事会主席兼蓝色星河

测试部总监

合计 101,855,087 52.90 -

（四）发行人国有股份及外资股份情况

本次发行前，公司股本中无国有股份及外资股份。

北京蓝色星际科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-92

（五）发行人“三类股东”情况

截至 2021 年 4 月 20 日，公司股东中瀚伦尊享 A 基金、万得富基金、恒盛

基金系契约型基金，属于“三类股东”类型之一。以上三支基金共持有公司 700,600

股，占公司总股本的 0.36%。上述三支基金的备案情况及其基金管理人登记情况

如下：

序号 股东名称 备案时间 备案编号 基金管理人名称
基金管理人

登记时间

基金管理人

登记编号

1
瀚伦尊享

A 基金

2020 年 6

月 23 日
SLE575 杭州瀚伦

2017 年 8月

14 日
P1064292

2
万得富

基金

2017 年 5

月 10 日
SS9141 北京万得富

2015 年 4月

2 日
P1009931

3 恒盛基金
2020 年 6

月 22 日
SLF819 恒盛融通

2018 年 2月

11 日
P1067379

上述“三类股东”均已依法设立并有效存续，已纳入国家金融监管部门有效

监管，并已按照规定履行审批、备案或报告程序，其管理人也已依法注册登记。

公司控股股东、实际控制人为肖刚和刘劲青，第一大股东为肖刚，不属于“三类

股东”。根据发行人控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员，本次

发行的中介机构及相关人员出具的声明或承诺，上述人员未在上述“三类股东”

中持有权益。瀚伦尊享 A 基金的基金管理人杭州瀚伦、万得富基金的基金管理

人北京万得富、恒盛基金的基金管理人恒盛融通已作出承诺：自公司股票上市之

日起十二个月内，不转让或者委托他人管理本单位持有的公司公开发行股票前已

发行的股份，也不由公司回购上述股份。上述“三类股东”符合现行锁定期和减

持规则要求。

（六）发行人最近一年内新增股东情况

1、申报前一年新增股东基本情况

2020 年 12 月 26 日，发行人向深交所提交首次公开发行股票并在创业板上

市申请材料，经比对发行人 2020 年 12 月 31 日与 2019 年 12 月 31 日中国证券

登记结算有限责任公司出具的《证券持有人名册》，发行人申报前 1 年新增股

东共 72 名，合计持股比例为 8.08%，其中，新增法人及合伙企业股东共 8 名，